
                        Информация о педагогических работниках, 

прошедших обучение на курсах повышения квалификации или 

переподготовку в 2020г. 

 

№ Ф.И.О. 

педагога 

Сроки 

прохожден

ия курсов 

ПК 

Наименование курсов Место 

обучения 

Объём 

часов 

1 Аникина М.А. 

Зам. дир. по 

СПР 

18.12. – 

24.12.2020 

Профессиональное воспитание 

обучающихся. Разработка 

программы воспитания и 

социализации обучающихся 

профессиональной 

образовательной организации.  

ЦПО 20 

2 Артамонова 

Ю.В. 

преподаватель 

11.03. – 

22.03.2020 

 

 

Реализация требований ФГОС: 

проектирование 

образовательного процесса с 

использованием средств ИКТ. 

ЦПО 

 

 

36 

 

 

 

3 Артамонова 

Н.В. 

преподаватель 

спец. 

дисциплин 

02.11.-

12.11.2020 

 

 

23.11. – 

25.11. 2020 

Стажировка по направлению 

Химические технологии 

 

 

Основные направления 

государственной и 

региональной политики в сфере 

профессионального 

образования 

 

Региональный 

центр 

трудовых 

ресурсов 

 

ЦПО 

 

54 

 

 

 

18 

4 Афонина В.А. 

преподаватель 

спец. 

дисциплин 

25.03.-

27.03.2020 

 

 

24.08.-

10.10.2020 

 

 

 

   Антикоррупционная 

политика образовательных 

организаций 

 

Программа повышения 

квалификации наставников по 

проведению рефлексии 

профессиональных проб и 

модели осознанности и 

целеустремленности у 

обучающихся 6-11 – х классов  

 

         ЦПО 

 

 

 

ФГБОУ ВО 

«Московский 

государствеены

й психолого-

педагогический 

университет» 

 

 

18 

 

 

 

16 

 

 

 

 

5 Бандреева 

И.А. 

преподаватель 

спец. 

дисциплин 

02.11.-

12.11.2020 

 

 

23.11. – 

25.11. 2020 

Стажировка по направлению 

Химические технологии 

 

 

Основные направления 

государственной и 

региональной политики в сфере 

профессионального 

образования 

 

Региональный 

центр 

трудовых 

ресурсов 

 

ЦПО 

 

54 

 

 

 

18 

 

 

 

 

6 Белова Е.С. 25.03.-   Антикоррупционная политика ЦПО 18 



преподаватель 27.03.2020 образовательных организаций 

7 Березина О.А. 

преподаватель 

спец. 

дисциплин 

17.02.- 

03.03.2020 

Стажировка по направлению  

Машиностроение 

Региональный 

центр 

трудовых 

ресурсов 

 

54 

8 Градалева 

Н.А. 

преподаватель 

25.03.-

27.03.2020 

 

   Антикоррупционная 

политика образовательных 

организаций 

 

         ЦПО 

 

 

18 

 

9 Гусева Е.Е. 

преподаватель 

25.03.-

27.03.2020 

 

 

   Антикоррупционная 

политика образовательных 

организаций 

 

         ЦПО 

 

 

18 

 

 

 

10 Закирова Е.В. 

преподаватель 

спец. 

дисциплин 

17.02.- 

03.03.2020 

Стажировка по направлению  

Машиностроение 

Региональный 

центр 

трудовых 

ресурсов 

 

54 

11 Казаков В.В. 

преподаватель 

спец. 

дисциплин 

04.03.-

06.03.2020 

 

 

 

 

23.03.-

27.03.2020 

 

 

 

30.09. – 

12.10.2020 

Основные направления 

государственной и 

региональной политики в сфере 

профессионального 

образования 

 

Использование среды 

дистанционного обучения LMS 

Moodle в образовательном 

процессе 

 

Подготовка региональных 

экспертов конкурсов по 

пофессиональному мастерству 

Абилимпикс 

 

ЦПО 

 

 

 

 

 

СИПКРО 

 

 

 

 

ЦПО 

18 

 

 

 

 

 

36 

 

 

 

 

72 

 

 

 

 

12 Кадникова 

Л.Н. 

преподаватель 

спец. 

дисциплин  

18.05.-

27.05.2020 

Практика и методика 

реализации образовательных 

программ среднего 

профессионального с учетом 

спецификации стандартов 

Ворлдскиллс по компетенции 

«Переработка нефти и газа»  

ГБПОУ СО 

«Самарский 

политехническ

ий колледж» 

76 

13 Кирдишева 

Н.В. 

преподаватель 

04.03.-

06.03.2020 

 

 

 

 

23.03.-

27.03.2020 

 

 

 

23.03.-

27.03.2020 

Основные направления 

государственной и 

региональной политики в сфере 

профессионального 

образования 

 

Использование среды 

дистанционного обучения LMS 

Moodle в образовательном 

процессе 

 

Преподаватели дисциплины 

«Безопасность 

ЦПО 

 

 

 

 

 

СИПКРО 

 

 

 

 

 

Государственн

18 

 

 

 

 

 

36 

 

 

 

 

72 

 



 

 

 

 

жизнедеятельности» 

профессиональных 

образовательных организаций и 

образовательных организаций 

высшего образования» 

оё казенное 

образовательно

е учреждение 

ДПО «Учебно-

методический 

центр по ГО и 

ЧС Самарской 

области» 

 

 

 

 

14 Комиссарова 

Н.П. 

преподаватель 

10.02.-

14.02.2020 

 

 

 

 

 

 

 

04.03.-

05.03.2020 

 

 

 

23.03. – 

27.03.2020 

 

Формирование общих 

компетенций обучающихся по 

программам СПО; применение 

компетентностно-

ориентированных заданий на 

учебных занятиях в режиме 

формирующего оценивания.  

 

Основные направления 

государственной и 

региональной политики в сфере 

профессионального 

образования 

 

Использование среды 

дистанционного обучения LMS 

Moodle в образовательном 

процессе 

 

ЦПО 

 

 

 

 

 

 

 

 

СГСПУ 

 

 

 

 

СИПКРО 

36 

 

 

 

 

 

 

 

 

18 

 

 

 

 

36 

15 Коряковская 

М.В. 

преподаватель 

спец. 

дисциплин 

08.09. – 

10.09.2020 

 

 

 

 

07.09.-

11.09.2020 

 

 

 

02.11. – 

12.11.2020 

 

Основные направления 

государственной и 

региональной политики в сфере 

профессионального 

образования 

 

Технология разработки и 

актуализации образовательных 

программ с учетом требований 

профессиональных стандартов 

 

Стажировка по 

направлению Химические 

технологии 

ЦПО 

 

 

 

 

 

ЦПО 

 

 

 

 

Региональный 

центр 

трудовых 

ресурсов 

18 

 

 

 

 

 

36 

 

 

 

 

54 

 

 

 

 

16 Кочнева Т.П. 

преподаватель 

спец. 

дисциплин 

17.02. – 

03.03.2020 

 

 

 

 

18.05.-

27.05.2020 

Стажировка по направлению 

Химические технологии 

 

 

 

 

Практика и методика 

реализации образовательных 

программ среднего 

профессионального с учетом 

Региональный 

центр 

трудовых 

ресурсов 

 

 

ГБПОУ СО 

«Самарский 

политехническ

ий колледж» 

54 

 

 

 

 

 

76 

 

 

 



спецификации стандартов 

Ворлдскиллс по компетенции 

«Переработка нефти и газа» 

 

 

 

 

17 Кузнецова 

В.А. 

преподаватель 

04.03.-

05.03.2020 

 

 

 

23.03. – 

27.03.2020 

 

Основные направления 

государственной и 

региональной политики в сфере 

профессионального 

образования 

 

Использование среды 

дистанционного обучения LMS 

Moodle в образовательном 

процессе 

     СГСПУ 

 

 

 

 

 

СИПКРО 

           18 

 

 

 

 

 

36 

 

 

 

18 Кучина А.Ю. 

преподаватель 

16.03.-

20.03.2020 

Проектирование учебного 

занятия как элемента 

образовательного процесса на 

основе современных 

образовательных технологий в 

соответствии с требованиями 

ФГОС.  

           ЦПО            36 

19 Лисименко 

Л.В. 

преподаватель 

16.03.-

20.03.2020 

Проектирование учебного 

занятия как элемента 

образовательного процесса на 

основе современных 

образовательных технологий в 

соответствии с требованиями 

ФГОС.  

           ЦПО            36 

20 Масюк В.В. 

преподаватель 

16.03.-

20.03.2020 

Проектирование учебного 

занятия как элемента 

образовательного процесса на 

основе современных 

образовательных технологий в 

соответствии с требованиями 

ФГОС.  

ЦПО 36 

 

 

 

 

 

 

21 Мерлушкина 

Н.Н. 

преподаватель 

23.11.- 

25.11.2020 

Основные направления 

государственной и 

региональной политики в сфере 

профессионального 

образования 

ЦПО 18 

22 Моханова 

Н.А. 

преподаватель 

17.02.-

03.03.2020 

Стажировка по направлению  

Машиностроение 

Региональный 

центр 

трудовых 

ресурсов 

 

54 

23 Неверова О.С. 

преподаватель 

04.03.-

06.03.2020 

 

 

 

 

07.09.-

11.09.2020 

 

Основные направления 

государственной и 

региональной политики в сфере 

профессионального 

образования 

 

Технология разработки и 

актуализации образовательных 

программ с учетом требований 

     ЦПО 

 

 

 

 

 

ЦПО 

 

 

           18 

 

 

 

 

 

           36 

 

 



 

 

 

02.11.-

12.11.2020 

профессиональных стандартов 

 

Стажировка по направлению  

Машиностроение 
 

 

 

Региональный 

центр 

трудовых 

ресурсов 

 

           54 

 

 

 

 

 

24 Нефедова Е.А. 

преподаватель  

10.02. – 

14.02.2020 

 

 

 

 

 

04.03.-

06.03.2020 

 

 

 

 

        16.03. – 

20.03. 2020 

Основы проектирования 

образовательных программ по 

физической культуре для 

обучающихся специальной 

медицинской группы «А» 

(СМГ «А») 

 

Основные направления 

государственной и 

региональной политики в сфере 

профессионального 

образования 

 

Проектирование урока по 

физической культуре для 

обучающихся с ОВЗ с учетом 

возрастных физиологических и 

психологических особенностей. 

 

СИПКРО 

 

 

 

 

 

 

ЦПО 

 

 

 

 

 

СИПКРО 

36 

 

 

 

 

 

 

          18 

 

 

 

 

 

36 

25 Позднякова 

Е.И. 

преподаватель 

04.03.-

06.03.2020 

 

 

 

 

23.03. – 

27.03.2020 

 

Основные направления 

государственной и 

региональной политики в сфере 

профессионального 

образования 

 

Использование среды 

дистанционного обучения LMS 

Moodle в образовательном 

процессе 

    ЦПО 

 

 

 

 

 

СИПКРО 

           18 

 

 

 

 

 

36 

 

 

 

26 Рыбакова Т.К. 

библиотекарь 

12.02. – 

14.02.2020 

   Антикоррупционная 

политика образовательных 

организаций 

 

      ЦПО            16 

27 Севостьянова 

Г.О. 

преподаватель 

спец. 

технологии 

25.03.-

27.03.2020 

 

 

24.08.-

10.10.2020 

 

 

 

   Антикоррупционная 

политика образовательных 

организаций 

 

Программа повышения 

квалификации наставников по 

проведению рефлексии 

профессиональных проб и 

модели осознанности и 

целеустремленности у 

обучающихся 6-11 – х классов  

 

         ЦПО 

 

 

 

ФГБОУ ВО 

«Московский 

государствеены

й психолого-

педагогический 

университет» 

 

 

18 

 

 

 

16 

 

 

 

 



28 Усачева Н.Н. 

преподаватель 

17.02. – 

30.03.2020 

 

 

 

12.02. – 

14.02.2020 

 

 

24.08.-

10.10.2020 

 

 

Стажировка по направлению  

Машиностроение 

 

 

 

   Антикоррупционная 

политика образовательных 

организаций 

 

Программа повышения 

квалификации наставников по 

проведению рефлексии 

профессиональных проб и 

модели осознанности и 

целеустремленности у 

обучающихся 6-11 – х классов  

 

Региональный 

центр 

трудовых 

ресурсов 

 

 

ЦПО 

 

 

ФГБОУ ВО 

«Московский 

государствеены

й психолого-

педагогический 

университет» 

 

54 

 

 

 

 

 

            16 

 

 

16 

 

 

 

29 Усачева А.В. 

преподаватель 

04.03.- 

06.03.2020 

 

 

 

 

 

28.11.-

10.12.2020 

 

 

 

 

 

25.03.-

27.03.2020 

Основные направления 

государственной и 

региональной политики в сфере 

профессионального 

образования 

 

Повышение уровня физической 

подготовленности школьников 

как одно из условий реализации 

требований ФГОС на примере 

Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса Готов к 

труду и обороне (ГТО) 

 

Антикоррупционная политика 

образовательных организаций 

ЦПО 

 

 

 

 

 

СГСПУ 

 

 

 

 

 

 

 

ЦПО 

18 

 

 

 

 

 

36 

 

 

 

 

 

 

 

16 

30 Федотенкова 

Ю.Н. 

преподаватель 

спец. 

дисциплин 

08.09. – 

10.09.2020 

 

 

 

 

07.09.-

11.09.2020 

 

 

 

02.11. – 

12.11.2020 

 

 

 

15.09.-

24.09.2020 

 

Основные направления 

государственной и 

региональной политики в сфере 

профессионального 

образования 

 

Технология разработки и 

актуализации образовательных 

программ с учетом требований 

профессиональных стандартов 

 

Стажировка по 

направлению Химические 

технологии 

 

 

Практика и методика 

реализации образовательных 

программ среднего 

профессионального с учетом 

спецификации стандартов 

Ворлдскиллс по компетенции 

ЦПО 

 

 

 

 

 

ЦПО 

 

 

 

 

Региональный 

центр 

трудовых 

ресурсов 

 

ГБПОУ СО 

«Самарский 

политехническ

ий колледж» 

 

18 

 

 

 

 

 

36 

 

 

 

 

54 

 

 

 

 

76 

 

 

 

 



«Переработка нефти и газа» 

31 Шарайкина 

Е.В. 

преподаватель  

23.11.-

25.11.2020 

Основные направления 

государственной и 

региональной политики в сфере 

профессионального 

образования 

 

ЦПО 18 

32 Шипилова 

Л.А. 

методист 

04.03.-

05.03.2020 

 

 

 

 

23.03.-

27.03.2020 

 

 

 

07.09.-

11.09.2020 

 

 

 

12.02.-

14.02.2020 

Основные направления 

государственной и 

региональной политики в сфере 

профессионального 

образования 

 

Использование среды 

дистанционного обучения LMS 

Moodle в образовательном 

процессе 

 

Технология разработки и 

актуализации образовательных 

программ с учетом требований 

профессиональных стандартов 

 

Антикоррупционная политика 

образовательных организаций 

СГСПУ 

 

 

 

 

 

СИПКРО 

 

 

 

 

ЦПО 

 

 

 

 

ЦПО 

18 

 

 

 

 

 

          36 

 

 

 

 

          36 

 

 

 

 

           16 

33 Шутилова 

Ю.В. 

преподаватель 

04.03.-

06.03.2020 

Основные направления 

государственной и 

региональной политики в сфере 

профессионального 

образования 

 

ЦПО 18 

34 Щелкова О.Д. 

Зам.директора 

по НМР 

18.12. – 

24.12.2020 

Профессиональное воспитание 

обучающихся. Разработка 

программы воспитания и 

социализации обучающихся 

профессиональной 

образовательной организации.  

ЦПО 20 

35 Почашева Е.И. 

преподаватель 

31.01. – 

25.12.2020 

«Государственное и 

муниципальное управление» 

профиль «Менеджмент в 

образовании»  

АНО ВО 

Университет 

«МИР» 

502 

 
 


